OBJETO
Prestação de serviços de tecnologia da informação - SACS, na forma estabelecida neste Edital e seus anexos (Termo de
Referência - Anexo 01).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 3.351.915,42 (três milhões, trezentos e cinquenta e um mil novecentos e quinze reais e quarenta e dois centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, datada conforme publicação do aviso de licitação
no DOERJ e PNCP, por meio da INTERNET, mediante condições de segurança (criptografia e autenticação) em todas as suas

[...]

celebrarem contrato, consórcio, convênio, concessão ou parceria público-privado com a administração pública direta, indireta e
fundacional do Estado do Rio de Janeiro, cujos limites em valor sejam superiores ao da modalidade de licitação por
concorrência, sendo R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para obras e serviços de engenharia e R$ 650.000,00
(seiscentos e cinqüenta mil reais) para compras e serviços, mesmo que na forma de pregão eletrônico, e o prazo do contrato seja
igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias.

3.11.3.2 Haja vista que na Lei nº 14.133/2021 não há mais previsão de valores mínimos para enquadramento das modalidades